Węg. Król. Arch. Państw, w Budapeszcie, Acta publ. Thurz. fasc.98, 
nr 18 (kopja).

54 Żywiec, 13 lipca 1618.
Mikołaj Komorowski do Emeryka Thurzona: Quamprimum 

nobis literae responsoriae ad primas literas a Ser. Regia Mtc Dn0 
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Dn0 nostro clementissimo cum aliis literis ad S. ac M. D. V. 
pertinentibus in hac causa allatae sunt, sine ulla mora eas S. ac 
M. D. V. remittimus, ex quibus propositum S. Reg. Mtis intelligere 
poterit. Nos responsum a S. Reg. Mte accepimus, in quo nobis 
mandat, ut omnes iniurias nobis illatas licet maximas iudicio ar
bitrioque commissariorum tradaremus, de quibus etiam S. Reg. 
Mtas ad S. ac M. D. V. scribit. Raque si non placuerint S. ac M. 
D. V. illi plenipotentiarii inter nos mutuo et ad invicem dati, tunc 
iam opportet S. ac M. D. V. alios commissarios procurare ac no
minare apud Caes. Regiamque Mtem quam citissime. Nos a no
stra parte iam a S. Reg. Mte procuratos habemus, quocumque 
vellit tempore. Ad literas Sac. Reg. Mtls responsum a S. ac M. 
D. V. expectamus et desideramus, alias adhuc literas a Sac. Reg. 
Mte brevi speramus ad nostras secundo missas causa erreptionis 
violenta manu ovium et pecudum pastorumque meorum; nondum 
enim noster nuncius secundo missus ad S. Reg. Mtem rediit cum 
litteris responsoriis ad nos, tum etiam ad S. ac M. D. V., quam
primum vero redierit, illas quam citissime remittere curabimus.

Arch. Zamk. Oratu., fasc. 35, nr 30 (orygi).

55 Bytcza, 14 lipca 1618.
Emeryk Thiirzo do Mikołaja Komorowskiego:potwierdza od

biór listu z d.9 lipca z Żywca wysianego (oh. nr 52). W odpowiedzi oznaj
mia, że na komisarzy i plenipotentów wyznaczonych przez Komorow
skiego nie może się zgodzić, że oni zbyt daleko mieszkając, w krót
kim czasie nie będą mogli się zejść, gdy tymczasem jego uwięzieni 
poddani nie mogą tak długo czekać na wymiar sprawiedliwości. 
Proponuje więc, co już w poprzednim liście poddawał, aby sprawę 
rozpatrzyć przez urzędników z pośród szlachty wyznaczonych, po 
czterech przez obie strony. Zgadza się dalej na żądanie Komorow
skiego, aby pod sąd poddać wszystkie skargi i gwałty od czasu 
śmierci swego ojca i objęcia komitatu orawskiego przez siebie, prze
siane mu w osobnym spisie, ze swej strony jednak zestawia nastę
pujące skargi: 1) ut debitum pro bubus emtis apud iudicem no- 

4* 
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strum Wilczko contractum bona fide Ill. ac M. D. V. exsolvat; 
2) ut subditos nostros omnes cum famulis, nuper sine omni sua 
culpa in publica via captos, liberos dimittat; 3) ut iumenta, res 
et pecuniam ipsis ablatam plenarie restituat deceteroque ab om
nibus eiusmodi violentiis omnino sibi temperet; 4) denique ut ti
tulum supremi ac perpetui comitis Arvensis, a maioribus nostris 
virtute sua et fidelitate acquisitum ac a divis regni Hungariae re
gibus, Maximiliano, Rudolpho aug. mem. et Mathia moderno Ro
manorum imperatore ac rege Hungariae... progenitoribus nostris 
quam nobismet ipsis clementer attributum, Ill. ac M. D. V. nobis 
tribuat, nisi authoritati nostrae derogare, simultatesque et odium 
magis malit, quam amicitiam, bonam vicinitatem et confoedera
tionem colere atque observare. Jeśliby Komorowski te żądania 
uwzględnił, nic nie stanie na przeszkodzie zgodnemu pożyciu sąsiedz
kiemu, czego najbardziej pragnie.